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Eksperci odnotowali pierwsze od dwóch lat przekroczenie normy
pod względem zawartości pierwiastków promieniotwórczych u ryb
złowionych u wybrzeży prefektury Fukushima, donosi NHK TV.

Według  przedstawicieli  Federacji  Rybołówstwa  Fukushima,
podczas pilotażowego projektu połowu 9 kilometrów od wioski
Shinchi  złowiono  okonia  morskiego.  Późniejsza  analiza
złowionych  ryb  wykazała,  że  poziom  radioaktywnego  cezu
wynosił 500 bekereli na kilogram, tj. był pięć razy wyższy niż
normy określone przez władze Japonii.

„Standard  ustalony  dobrowolnie  przez  federację  rybacką
prefektury  to  50  bekereli  na  kilogram.  W  związku  z  jego
wielokrotnym przekroczeniem zdecydowano o wstrzymaniu dostaw
okonia morskiego do czasu potwierdzenia jego bezpieczeństwa” –
podał kanał telewizyjny.

Po  wypadku  w  elektrowni  atomowej  Fukushima-1  rząd  Japonii
zakazał  dostaw  44  gatunków  ryb  z  prefektury  Fukushima.  Z
czasem  ograniczenia  zostały  zniesione,  a  zakaz  dostaw
wszystkich  produktów  rybołówstwa  z  tej  prefektury  został
całkowicie zniesiony w lutym ubiegłego roku. Teraz, podczas
pilotażowych projektów połowu ryb, każdy połów jest sprawdzany
pod kątem poziomu pierwiastków promieniotwórczych. Dostawy ryb
są  realizowane  tylko  wtedy,  gdy  poziom  nie  przekracza
dobrowolnie ustalonego przez samą federację standardu, który
jest bardziej rygorystyczny niż rządowy.

Eksperci nie wykluczają, że po wykryciu przekroczenia norm
władze mogą ponownie wprowadzić zakaz dostaw okonia morskiego
z prefektury Fukushima.
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Po  awarii  szereg  krajów,  w  tym  Korea  Południowa,  Chiny,
Singapur, zakazało lub nałożyło ograniczenia na import ryb,
żywności  i  produktów  rolnych  z  prefektur  Japonii,  które
ucierpiały z powodu wycieku substancji radioaktywnych. Jednak
w  czerwcu  2018  roku  eksperci  MAEA  i  Organizacji  Narodów
Zjednoczonych ds. Wyżywienia i Rolnictwa (FAO) potwierdzili,
że  poziom  pierwiastków  promieniotwórczych  w  produktach
dostarczanych z prefektury Fukushima nie przekracza normalnych
wartości.
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